
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.141 57Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2020

LEIA-SE: DOM ELISEU/PA E IPIXUNA/PA
PORTARIA Nº 307/2020 – SEASTER, DE 05 DE  MARÇODE 2020, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34139 de 11 de MARÇO de 2020.
ONDE SE LÊ: DON ELISEU/PA,IPIXUNA/PA,AURURA DO PARA/PA E OU-
REM/PA
LEIA-SE: DOM ELISEU/PA E IPIXUNA/PA

Protocolo: 532944

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.

PORTARIA Nº 393/2020 – SEASTER, DE 11 DE MARÇO DE 2020.
Nome: Luiz Carlos Figueiredo da Silva PROCESSO: 2020/143118
Cargo: Sociologo                                             Matricula nº: 54191320/2
 339033: LOCOMOÇÃO        R$ 340,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da 
ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo com objetivo de  realizar Ofi cina de Capa-
citação do Programa Criança Feliz para supervisores e visitadores, Guia de 
visita Domiciliar e cuidado para o desenvolvimento da Criança.
PORTARIA Nº 242/2020 – SEASTER, DE 20 DE FVEREIRO DE 2020.
Nome: José Afonso de Oliveira Barbosa                               
PROCESSO: 2020/136026
Cargo: Agente de Portaria                                                    
Matricula nº: 54190465/1
339030: Material de Consumo           R$ 2.000,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da 
ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo com objetivo de  atender despesas de 
pronto pagamento etc.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
12 de MARÇO de 2020.

 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

Mat. 5945555/ 1
Protocolo: 532954

DIÁRIA
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de
janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PORTARIA Nº378/2020– SEASTER, DE 10 DE MARÇO DE 2020.
Nome: Rosa Helena Basto da Cunha Mendes
Cargo: Assistente Socia MATRICULA: 3212890
Origem:BELEM        Destino: Santa Izabel do Pará, Benevides, Santa Bár-
bara e Mosqueiro
PERIODO: 23 a 27/03/2020
Processo: 2020/119541 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia
Objetivo: REALIZAR ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DOS BENEFICIARIOS DO 
BENEFICIO ESTADUAL PARA PESSOA ACOMETIDA PELA HANSENIASE VI-
SANDO SUA INCLUSÃO NO CADASTRO ÚNICO
PORTARIA Nº377/2020– SEASTER, DE 10 DE MARÇO DE 2020.
Nome: SONIA CRISTINA TROMPS RODRIGUES
Cargo: PSICOLOGO MATRICULA: 80845386/1
Origem:BELEM        Destino: Santa Izabel do Pará, Benevides, Santa Bár-
bara e Mosqueiro
PERIODO: 23 a 27/03/2020
Processo: 2020/119541 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia
Objetivo: REALIZAR ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DOS BENEFICIARIOS DO 
BENEFICIO ESTADUAL PARA PESSOA ACOMETIDA PELA HANSENIASE VI-
SANDO SUA INCLUSÃO NO CADASTRO ÚNICO
PORTARIA Nº379/2020– SEASTER, DE 10 DE MARÇO DE 2020.
Nome: Marcelo Bittencourt Vilas Boas
Cargo: MOTORISTA MATRICULA: 54190671
Origem:BELEM        Destino: Santa Izabel do Pará, Benevides, Santa Bár-
bara e Mosqueiro
PERIODO: 23 a 27/03/2020
Processo: 2020/119541 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia
Objetivo: CONDUZIR EQUIPE TECNICA SEASTER
PORTARIA Nº 391/2020– SEASTER, DE 11 DE MARÇO DE 2020.
Nome: Edson Farias Santos
Cargo: MOTORISTA MATRICULA: 3238350
Origem:BELEM        Destino: ANANINDEUA
PERIODO: 08/03/2020
Processo: 2020/ 171951 Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: CONDUZIR EQUIPE TECNICA SEASTER
PORTARIA Nº 390/2020– SEASTER, DE 11 DE MARÇO DE 2020.
Nome: Cledison Brabo dos Santos
Cargo: Secretario de Diretoria MATRICULA: 8022536/1
Origem:BELEM        Destino: ANANINDEUA
PERIODO: 08/03/2020
Processo: 2020/ 171951 Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: apoiar no encaminhamento para efetuação da emissão de 1ª e 2ª 

vias da certidão de nascimento e 2ª vias da certidão de nascimento e 2ª via 
da certidão de óbito às pessoas em situação de vulnerabilidade social para 
inscrição no CadÚnico e inserção nos Programas Sociais
PORTARIA Nº 389/2020– SEASTER, DE 11 DE MARÇO DE 2020.
Nome: José Luiz Ferreira Cruz
Cargo: Agente Portaria MATRICULA: 54190670/1
Origem:BELEM        Destino: ANANINDEUA
PERIODO: 08/03/2020
Processo: 2020/ 171951 Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: apoiar no encaminhamento para efetuação da emissão de 1ª e 2ª 
vias da certidão de nascimento e 2ª vias da certidão de nascimento e 2ª via 
da certidão de óbito às pessoas em situação de vulnerabilidade social para 
inscrição no CadÚnico e inserção nos Programas Sociais
PORTARIA Nº 388/2020– SEASTER, DE 11 DE MARÇO DE 2020.
Nome: AGNELO SILVA DO NASCIMENTO
Cargo: AUXILIAR TECNICO MATRICULA: 3218848
Origem:BELEM        Destino: ANANINDEUA
PERIODO: 08/03/2020
Processo: 2020/ 171951 Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: apoiar no encaminhamento para efetuação da emissão de 1ª e 2ª 
vias da certidão de nascimento e 2ª vias da certidão de nascimento e 2ª via 
da certidão de óbito às pessoas em situação de vulnerabilidade social para 
inscrição no CadÚnico e inserção nos Programas Sociais
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 11 de
março de 2020.

INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Mat. 5945555/1
Protocolo: 533145

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 18/GECON DE 11 DE MARÇO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando o despacho da DAF, no protocolo n° 2020/60463, de 
10/03/2020.
R E S O L V E:
 I - DESIGNAR o servidor ANDRÉ LUIZ AMARAL BRITO, Mat: 5947246/1, 
para atuar como fi scal do contrato n° 08/2020, fi rmado com a empresa 
PRINT SOLUTION SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DOCUMENTOS LTDA 
–EPP, CNPJ nº 07.928.901/0001-97, que tem como objeto aquisição de 
material de expediente, a contar de 11/03/2020. Esta portaria entre em 
vigor na data da assinatura.
DÊ- SE, CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 532776

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n°.11/2018; data da assinatura: 
05 de março de 2019; Vigência 08/03/2020 a 07/03/2021.
Justifi cativa: prorrogação das Cláusulas nona e décima segunda do Con-
trato Administrativo nº. 11/2018, que tratam do valor e vigência do refe-
rido contrato, conforme previsão legal exarada na lei federal n°.8.666/93, 
art.57, & 1° e seus incisos. Parecer Jurídico :60/2020 – PROJUR FASEPA
Valor para o período aditado: em R$ 21.470,00(VINTE E UM MIL, QUATRO-
CENTOS E SETENTA REAIS
Contratado BIO CONTROL AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA-EPP, estabelecida 
na Rua Pirele Conjunto Imperial, nº.16, quadra 12 inscrita sob CNPJ/MF 
nº.25.151.802/0001-23
Ordenador de Despesa : MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚ-
NIOR/ Presidente da FASEPA.

Protocolo: 532921

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 210- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 12/03/2020
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com aquisição de Material 
de Consumo, para atender o CIAM MARABA- PROC. 176552/2020-Mem  
202/2020
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 179,00-(Consumo)
SERVIDORA: ROSILENE PINHEIRO CAVALCANTE
MATRICULA: 5941576/ 1   - CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA A PARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 532894


